
AKT - THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERG\'EG\'ESI TE KT'FIZUAR
. BRMEL, ehpk

Sot me date 24.07.2017 (dymije e shtatembedhjete), diten e Hene, une ortaku i
vetem:

1. Banush SulaJ, me atesi Vesel dhe amesi Gjylso, lindur me 25.01.196O, ne
kvan-Fier dhe banues ne lrvan-Fier, madhor dhe me zotesi te plote juridike per
te vepruar, me shtetesi Shqiptare, mbajtes i leternjoftimit r. 027982578.

Bazuar ne ligjin 99O1 date 74.O4.2OO8 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtard,

Vendosa

Te krijoje shoqerine me pergjegjesi te kufizuar : *BRINEL, shpk

llenl I
EUERflUI I SHOQERTSE

Shoqerine : -BRIIIEL" shpk e krijoje sipas 11ojit Shoqeri me pergjegjesi te
kufizuar, duke e emertuar : *BRINEL, shpk.

Ilenl 2
KOHEZ'q'ATJA E VEPRIUTARIAE

Shoqeria : *BRIIIEL, shpk do te veproje per nje periudhe kohore me shume
se 10 vjet. Me vendim te ortakeve te saj ky afat mund te jete me i shkurter apo
mund te zgiatet me tej.

Ned 3
EUERfiUT DHE QEr{DRA I SELIA I

. Shoqeria "BRINEL, shpk do te kete qendren ( seline ) e saj ne Fier, Levan,
pasuria nr. 188/5, zona kadastrale 2436, vol,25, fq.227.
. Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj me vendim te Ortakeve te Shoqerise.
o Me vendim te ortakeve Shoqeria mund te hape dege dhe/ose zyra te tjera
perfaqesimi, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

Nenl 4
OR'EKTI I VEPRIUTARIEE

Objekti i veprimtarise se shoqerise do tejete:
. Prodhim dhe Shitje Energjie Elektrike.
. N{ienl'en dhe perpunimin e gureve te mermerit, granitit dhe materjaleve te

tjera te kesaj ketegorie. Tregtimin me shumice e pakice Import - Eksport,
brenda dhe jashte vendit te e gureve te mermerit, granitit dhe mate4'aleve te
tjera te kesaj ketegorie. kerkimi, zbulimi dhe venien ne shfrytezim e minierave
te gurit, mermerit, gralitit dhe te mate4'aleve te kesaj kategorie. Transportimi,
magazinimi dhe perdorirni i lendeve plasese qe perdoren ne miniere.

o Eksport- Import dhe tregtirni me shumice dhe pakice i mallrave te
ndr5rshem.

o Eksport- Import dhe tregtimi me shumice dhe pakice i makinerive dhe pjeseve
te kembimit per automjete, hapje te serviseve te ndryshem, hapje e linjave te
ndrys te prodhirnit.



. Grumbullim dhe shitje skrapi.
o Alctivitet ne fushen e ndertirnit, import-eksport dhe tregtim me shumice dhe

pakice i materialeve te ndertimit.
. Import - Eksport dhe tregetirni me shumice dhe pakice i mallrave te ndryshem
o Eksport- Import dhe tregtimi me shumice dhe pakice i materialeve te

ndryshme te nderlimit, materialeve hidro-sanitare dhe atyre elektrike.
. Eksport- Import dhe tregtimi me shumice dhe pakice i mallrave te ndrjrshem

te konsumit te gjere, mallra te ndryshem industrial, i produkteve ushqimore
dhe pijeve te ndryshme alkoolike dhe jo-alkoolike.

. Import- eksport dhe tregtim me shumice dhe pakice i lendeve te drurit,
prodhimeve te drurit dhe te duralumimit.

. Eksport-lmport dhe tregtim me shumice dhe pakice i pajisjeve te ndqrshme
elektroshtepijake, i pajisjeve kompjuterike dhe mirembajtja e tyre.

. Investime ne fushen e sherbimeve e te turizrnit .

. NCrltje dhe administrim i bareve, restoranteve, hotelerive si dhe aktivitete te
tjera ndihmese te ndervarura apo ne funksion te aktivitetit te mesiperm.

o Aktivitet ne fushen e transportit dhe spedicionit per vete dhe per llogari te te
treteve.

. Prodhimi dhe transformimi i lendes se pEre.

Netrl 5
RE'CrI,IMI JURIDIK.

Ne te giithe territorin e saj ne Republiken e Shqiperise, Shoqeria do te
udhehiqet nga legiislacioni shqiptar ne fuqi.
Te drejtat dhe detyrimet e shoqerise dhe te ortakeve te saj do te percaktohen
me hollesisht ne Statutin qe i bashkengjitet ketij Akti.
Shoqeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me legjislacionin
shqiptar ne fuqi.
Per evidentirnin e veprimtarise se Shoqerise do te perdoren dispozitat ligjore
ne fuqi dhe kerkesat e pergjitheshme te kontabilitetit, sic sqarohet me
hollesisht ne dispozitat perkatese te Statutit te Shoqerise.
Shoqeria gezon afrrmimin ligjor qe nga dita e rreglistrimit te saj ne Q.K.B

Nenl 6
I(APITALI I SHOQERISE

. Kapitali f lestar i Shoqerise eshte 1O0.00O (njeqind mije) leke, e ndare ne 1

(nje) kuote.
. Kjo kuote eshte teresisht prone e Ortakeve te Shoqerise dhe do te depozitohen
si kapital themeltar i Shoqerise -BRINEL, ne banken "TIRANA BANI( , pas
rregjistrirnit te shoqerise ne QKR.
. Kapitali fillestar i ndare ne perqindje midis orta-keve te shoqerise do te jete si
me poshte :

o Banush Sulaj - 1 kuote = IOO.OOO (nJeqtnd mtJel Leke = 1OO%
({eqtndf;

. Kapitali i shoqerise do te rritet kra-has ecurise se saj ekonomike, financiare si
dhe te vendimeve qe do te marrin Ortaket e shoqerise per ta rritur ate ne te
ardhmen.
o Ne rast vde{eje te Ortakeve te Shoqerise, pasuria u kalon trashegimtareve te
tyre sipas legjislacionit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise.



Ned 7
DRA'TIUI I AHOQERISE

Fillimisht shoqeria do te udhehiqet, administrohet dhe drejtohet per nje
periudhe 5 (Pesel wJecare me te drejte rizgjedhjeje, nga Administratori i
shoqerise:

Banush SulaJ, atesia Vesel dhe amesia Gjylso, i datelindjes
25.01. 1960, lindur dhe banues ne l.evan-Fier, me kombesi dhe
shtetesi shqiptare, i cili do te jete drejtues ligior i saj, si dhe do te
perfaqesoje shoqerine ne marredheniet me te tretet.

Krahas ecurise se veprimtarise se shoqerise, ortaket e saj do te vendosim
zglerimin e organeve te ndryshme te drejtimit dhe te administrimit ekonomik .

Per cdo ceshtje profesionale si juridike, ekonomike, teknike etj, shoqeria do te
angaz}:oje sipas rastit ne menyre te vijueshme ose te perkoheshme duke
punesuar specialiste sipas legjislacionit ne fuqi .

Krahas ecurise se veprimtarise se shoqerise, ne ortaket e saj do te vendosim
zgjerimin e organeve te ndr5rshme te drejtimit dhe te administrimit ekonomik .

Per cdo ceshtje profesionale si juridike, ekonomike, teknike etj, shoqeria do te
angazhoje sipas rastit ne menyre te vijueshme ose te perkoheshme duke
punesuar specialiste sipas legjislacionit ne fuqi .

Iteal 8
SIGURIIfi I PASURISE SE SHOQERISE

Pasuria e shoqerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si
dhe ne institute te tjera private ekzistuese, apo qe do te krijohen ne te ardhmen
sipas legjisiacionit ne fuqi .

Masa e pasurise qe do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset
nga ne ortaket e shoqerise.

Ilenl 9
LIKI'JDIMI I SHOQERISE

Rastet e likujdimit te Shoqerise si dhe ai i mbarirnit te afatit te aktit te
Themelirnit te Shoqerise, do te jene ato qe pasqyrohen ne legjislacionin ne fuqi ne
Republiken e Shqiperise.

Itleal 1O
DISPOZITA TE PERGIITHSHI}IE

Ky akt per themelimin e Shoqerise ka si pjese te tij edhe Statutin e Shoqerise i cili
i bashkengjitet dhe depozitohet sipas dispozitave ligjore ne fuqi.
Ne rastet e likujdimit perfundimtar te Shoqerise,sipas legjislacionit ne fuqi,
pushon se vepruari edhe ky Akt - Themelimi .

Shoqeria -BRIIIEL, shpk do te kete qendren ( seline ) e saj ne Fier, Levan,
pasuria nr. 188/5, zona kadastrale 2436, vol,25, fq.227.
Qdo ndryshim apo shtese qe mund ti behet ketij Akti per Themelimin e saj duhet
te behet me shkrim , te nenshkruhet nga ne ortaket e shoqerise dhe te
depozitohet si ne dokumentat e shoqerise qe mbahen ne Qendren e saj, ashtu si
edhe ne Q.K.B.

Ky akt themelimi I shoqerise u printua ne kater kopje te barabarta dhe u nenshkrua
nga ne ortaku i vetem i shoqerise, me vullnet te lire dhe te plote.

ORTAKU I VETEIU I SHOQERISE
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